\ POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Kreis Diiren

Direktion Verkehr Jahresbericht 2021

burgerorientiert * professionell * rechtsstaatlich

Direktion Verkehr Jahresbericht 2021
Verkehrsunfallentwicklung im Kreis Duren



Direktion Verkehr Jahresbericht 2021

burgerorientiert * professionell * rechtsstaatlich

Verkehrsunfallstatistik
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Anzahl der Verkehrsunfalle

Insgesamt

Personenschaden
Unfélle mit Gettteten
Unfalle mit Schwerverletzten
Unfalle mit Leichtverletzten

Sachschaden

Schwerwiegende Unfalle mit
Sachschaden

Sonstige Sachschadensunfalle ohne
Einwirkung von Alkohol/BtM

Sonstige Sachschadensunfalle unter
Einwirkung von Alkohol/BtM

2020

7420

213

581

432

4644

42

2021

6324

188

651

168

3719

64

Veranderung Veranderung

-1096

-264

-925

22

[%]
-14,8

-44.4
11,7

12,0

-61,1

-19,9

52,4
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Anzahl der Verunglickten
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Auswertung getotete Personen
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Unfallort

Linnich

Daren

Vettweild

Niederzier

Nideggen

RurstralRe

RheinstralRe

L264, zwischen VettweilR und Kelz

Selhausen (Feldgemarkung)

Mausauelhof (Bahnibergang)

Verkehrs-
beteiligung

FuRganger

Radfahrer

Pkw

Radfahrer

Radlader

Altersgruppe

Seniorin
(81J))

Senior
(77 J.)

Heranwachsen-
der
(28J.)

Senior
(80J.)

Senior
(67 J.)
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Verkehrsunfallflucht

Anzahl der Verkehrsunfalle mit Flucht 2020 2021 Veranderung Veranderung
[%]
Insgesamt 1606 1701 95 +5,9
Mit Personenschaden 71 80 9 +12,6
Mit Sachschaden 1535 1621 86 +5,6
Anzahl der aufgeklarten Falle Aufklarungsquote [%]

2020 2021 2020 2021
Insgesamt 649 738 40,4 43,3
Mit Personenschaden 45 46 63,4 57,5

Mit Sachschaden 604 692 39,3 42,7
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Geschwindigkeit

Vorfahrt, Vorrang

frbbiegen, Wenden, 18,0
Ruckwartsfahren, Ein- und Anfahren

Abstand

Verkehrstuchtigkeit

Falsches Verhalten gegenlber Ful3gangern m

Uberholen

andere Ursachen 27,2

[%]
0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0



POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Kreis Diiren

Direktion Verkehr Jahresbericht 2021

burgerorientiert * professionell * rechtsstaatlich

Anzahl der Verunglickten nach Altersgruppen
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(18-24) (ab 65)
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Anzahl verungluckter Kinder (insgesamt)
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Anzahl verunglickter Senioren/Seniorinnen
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Anzahl der Verunglickten nach Verkehrsbeteiligung
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Ursachen bei Verkehrsunfallen mit Fahrrad- und Pedelecfahrenden

Abbiegen, Wenden, 76
Ruckwartsfahren, Ein- und Anfahren 2

Vorfahrt, Vorrang
Verkehrstuchtigkeit
Verbotswidrige Fahrbahnbenutzung m

andere Ursachen 431

0,0 50 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0
(%]
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Anzahl der Verunglickten mit Kradbeteiligung
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Unfallhaufungsstellen/-linien — Dlren

Unfallort
Stadt

Dlren

Diren

Diren

Diren

Diren

Typ

Kreuzung

Kreisverkehr

Kreisverkehr

Kreuzung

Kreuzung

StralRe

Euskirchener StraRe, RomerstraRe

Europaplatz

Friedrich-Ebert-Platz, SchoellerstraRe

Euskirchener StralBe, Stockheimer Landstralle, Zilpicher StraRe, Miesheimer Weg

B56n/Kdlner Landstr.
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UnfaIIdiagramm 13K 2021)
US 01-2021

1) Di, 02.02.2021, 14:15 Uhr, Kat. 5, LV
2) Mi, 26.05.2021, 10:00 Uhr, Kat. 3, EK
3) Mo, 31.05.2021, 11:00 Uhr, Kat. 5, LV
4) Do, 10.06.2021, 20:08 Uhr, Kat. 5, LV
5) Do, 24.06.2021, 10:10 Uhr, Kat. 4, EK
. 6) Fr, 25.06.2021, 12:55 Uhr, Kat. 3, EK
- 7) Fr, 09.07.2021, 13:20 Uhr, Kat. 5, LV
. 8) Di, 24.08.2021, 22:20 Uhr, Kat. 5, EK
"% 9) Mo, 18.10.2021, 11:17 Uhr, Kat. 2, EK
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Unfallhaufungsstellen/-linien — Jilich

Unfallort
Stadt Typ StralRe
Julich Einmindung Diurener Stral3e, Bahnhofstrae, Lohfeldstrale

Julich Kreuzung Grol3e Rurstral3e, ROmerstral3e, Neusser Stral3e




POLIZEI

Nordrhein-Westfalen
Kreis Diiren

4

\ \
Direktion Verkehr Jahresbericht 2021 = J¢i=[a2]

burgerorientiert * professionell * rechtsstaatlich

Unfallhaufungsstellen/-linien — Gemeinden

Unfallort

Gemeinde Typ Stral3e
Linnich Einmindung B57, L253 (Erkelenzer Stral3e)
Niederzier Einmindung K2, Arnoldsweilerstral3e
Hurtgenwald Strecke L218 (Panoramastraf3e)
Merzenich Einmindung B264, Valdersweg
Nideggen Strecke L246 zwischen Briick und Schmidt

Niederzier Strecke K13, Hambacher Weg
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Schwerpunkte 2022 und fur die folgenden Jahre

Spezifische Schwerpunkte der Polizei Dlren
— Fahrrad-/Pedelecfahrende

— Motorradfahrende

— lllegale Kfz-Rennen

— Verbesserung der Beweisfiilhrung durch Auswertung digitaler Spuren (proDigi)
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Vielen Dank fur Ihre Aufmerksamkeit



